triginta sex coronas

decem coronas
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Decanus et capitulum sancti Romboldi de Mechlinia. viginti coronas
Prior de Nipkerka . . . . « « « « . . duas coronas
Prior de Bornem juxta Themzeke « + « « « . duas coronas
Priorissa et conventus hospitalis dQudenarde. . . quatuor coronas
Frater Rikardus Couse, gubernator de Slipen, pro se

et suis de ordine swo. . . . . . . . . . duodecim corcnas

Sequuntur expense computande et adjungende summe quatuor milium librarum

. parisiensium.

Dominus abbas sancti Petri Gandensis. . . . . duodecim coronas
Dominus abbas sancti Bavonis Gandensis. . . . duodecim coronas
Dominus abbas de Dunis . . . . . . . . . duodecim coronas
Dominus abbas de Eechoute . . . , . . . . octo coronas

Dominus prepositus Furnensis. . . . . octo coronas

Magister Nycholaus Stercholf, canonicus s.mm Dona-

tiani Brugensis . . . . . sex coronas .

Magister Johannes Baers, canonicus Furnensls . . Ssex coronas
Item dicto preposito Furncnsi pro quatuor dietis

quibus stetit Insulis pro responso habendo super

dictam oblationem . . . sex coronas
Item pro dicto magistro Nycholao Stercholf pro con-

similibus quatuor dietis quibus ob dictam causam

stetit Insulis. . . . . sex coronas
Item dicto magistro Johanni Baers pro cons:mul:bus

quatuor dietis quibus etiam ob dictam causam ste-

tit Insulis. . . . quatuor coronas
Item dicto magistro Johanm Bacrs pro quatuor nlus

dietis quibus equitavit Gandavum ad dominos ta-

xatores. . . . quatuor coronas
Item magistro Livino Bleckcre qm astmt domlms l.|-
xatoribus quando fecerunt taxam. . . . sex coronas

Item magistro Johanni Baers pro onere executionis taxe triginta coronas
Item pro diversis nunciis missis ad congregandum

dominos taxatores . . . . . . . . . . . v.libras paris.
Item pro diversis scripturis . . . . . . v. libras paris.
Item pro factura cujusdam suppllcatloms super red-

ditibus annuis per clernm in patria Flandrensi

exigendis . . . . . . . . . . . . . . Viginti grossos.

Registr. Rubrum, fol. 129.
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770.

Confirmatio episcopi Morinensis de consensu prepositi et capituli sancti Martini
de fundatione nove capelle in foro Lacticiniorum.

Ludovicus de Luxenburgo, miseratione divina Movinensis episcopus, universis
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Noverit universi-
tas vestra, quod nos omnia et singula in litteris- quibus hee nostre presentes
annectuntar, contenta, volumus, laudamus, approbamus et auctoritate nostra
ordinaria confirmamus. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum
nostrum duximus apponendum. Datum Ypris, die vicesima octava mensis- sep-
tembris, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio.

Registr. Nigrum, fol. 414.

Ausx archives de la ville d’Ypres: original avec sceau; transcription au Geluwenlock, fol. 86.
Diegerick, Inventaire des chartes, t. 1II, p. 116 (snalyse).

: ’7"71.

Littera quitantie domini Johannis Baers, canonici Furnensis, de quodam mutuo
medie taxe scilicet de 1. lib. par. facto domino Burgondie ab ecclesia sancti
Martini Yprensis. ’

Noverint universi, quod ego Johannes Baers, canonicus Furnensis et sancti
Petri Casletensis, Morinensis dyocesis, fateor habuisse et recepisse a reverendo
patre domino abbate et conventu monasterii sancti Martini Yprensis, michi
tradendam per manus dqmicelle de Doorne, summam quinquaginta librarum
pavisiensinm monete Flandrensis, et hoc pro prima solutione et medietate taxe
seu consignationis, quam solvere consignati fuerunt in presto quatuor milium
librarum paris. monete predicte per clerum Flandrensem domino nostro duci
Burgundie, comiti Flandrie etc. facto et concesso; de qua quidem quinquaginta
librarum paris. summa ac dampnis et expensis, quas propter defectum debite
solutionis incurrere potuissent, ipsos erga quoscunque quitare promitto per hanc
cedulam manu aliena scriptam et signo meo manuali signatam Ypris, anno
Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio, die decima mensis octobris.

Registr. Nigrum, fol. 32.
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772.

Littera sub sigillo domini abbatis de Zinnebeke, per modum vidimus, continens in
se 1iij. litteras, quarum prima sub sigillo curie Remensis facit mensionem, quod
mandabatur episcopo Atrebatensi, quatinus bona ecclesie beat! Martini Yprensis
per ipsum arrestata et salsita dearrestaret et desaisiret, et in casu oppositi-
onis citaretur Remis. Secunda littera est rescriptiva cujusdam presbiteri et exse-
cutiva predicti mandati dominorum officialium Remensium. Tertia est similiter
exsecutiva predictorum officialium. Quarta littera, pretactis litteris officialium
annexa, est littera episcopi Atrebatensis, qui bona per clientem regium ar-
restata ot saisita fecit dearrestari et desaisiri, et quod in grangia de Calona
a predictis religiosis sancti Martini sibi procuratio non debetur.

Universis presentes litteras inspecturis Johaunnes, permissione divina abbas 1423,
monasterii beate Marie de Zinnebeke, ordinis sancti Augustini, Morinensis 4% Novemb.
dyocesis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos anno Domini
Me. CCCCe. XXIlI°,, XVs, die mensis novembris vidisse, legisse, tenuisse ac
diligenter inspexisse quatuor litteras salvas et integras ac omni prorsus vicio
et suspicione carentes, quarum prima erat sigillata sigillo curie Remensis,
virtute cujus, ad instantiam venerabilium virorum dominorum prepositi et
conventus vel eorumdem procuratoris, mandabatur veverendus in Christo pater
ac dominus dominus episcopus Attrebatensis bona prefatorum dominorum suorum
prepositi et conventus sancti Martini Yprensis arrestata et saisita per clientem
regium desaisiri, et in casu oppositionis citari Remis coram pretactis venera-
bilibus viris dominis officialibus Remensibus ad certam diem. (Sic.)

Secunda littera est littera cujusdam presbyteri, Johannis nomine de Bestiliaco,
perpetui capellani in ecclesia Attrebatensi, et est littera rescripliva sive exse-
cutiva pretacti mandati duorum officialium Remensium prelibatorum, ejus sigillo
sigillata, qui pretactum reverendum in Christo patrem dominum Attrebatensem
episcopum Remis citavit ad certam diem.

Tercia littera pretactis litteris officialium Remensium annexa, est cujusdam pres-
biteri curati de Bellaquercu, Ambianensis dyocesis, ejus sigillo sigillata, et est
etiam littera rescriptiva sive exsecutiva pretacti mandati emanati a curia Remensi,
qui monebat prepositum domini regis de Bellaquercu et ejus servientem, quatinus
pretacta bona prefatorum dominorum prepositi et conventus sancti Martini Yprensis
per ipsum arrestata et saisita, dearrestaret et desaisiret, et in casu oppositionis
pretactum dominum prepositum de Bellaquercu et ejus servientem Remis ad
certam diem citavit, pretactis dominis officialibus Remensibus responsuros.

Quarta littera pretactis litteris sive mandatis pretactis dominorum officialium
Remensium annexa, est littera domini episcopi Attrebatensis, ejus sigillo sigil-
lata, qui pretacta bona dominorum prepositi et conventus arrestata et saisita per

clientem regium fecit desaisiri et dearrestari, et in qua confitetur quod procu-
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ratio sive pastus in domo seu grangia de Calona a dictis preposito et conventu
sibi mon deberi, nisi personaliter pretactos dominos prepositum et conventum
in eorum monasterio visitaverit.

Et est tenor et forma prime littere sive mandati pretacti dommorum officia-
lium Remensium prelibatorum in verbis latinis in modum qui subsequitur, de
verbo ad verbum talis: « Officialis Morinensis omnibus presbiteris et capellanis
in civitatibus et dyocesibus Atrebatensi, Ambianensi et Morinensi constitutis (siss¢
la charte donnée ci-dessus n° 378). Datum... anno Domini Me. trecentesimo decimo
quarto, die dominica, in vigilia predicti festi epyphanie Domini... »

Et est tenor et forma secunde littere scilicet domini Johannis de. Bestiliaco,
perpetm capelluni_in ecclesia Atrebatensi prelibati, executoria talis in verbis
latinis in modum qui subsequitur: « Viris venerabilibus et discretis officialibus
Remensibus Johannes de Bestiliaco, perpetuns capellanus (ci-dessus, n° 379).
Datum Atrebati, anno Domini M*. CCC’. decimo-quarto, die quarta post epy-
phaniam Domini. » -

Item tenor et forma tercie littere litteris prefatis dominorum officialium curie -
Remeusis prelibatorum annexe, scripte sub sigillo presbiteri curati de Bellaquer-
cu, Ambianensis dyocesis: « Salutem et obedientiam in mandatis. Noverit discretio
vestra (ci-dessus, n° 380). Datum anno Domini Me. CCCe. quarto decimo, feria
quarta post epyphaniam Domini. »

Item ‘tenor et forma quarte littere predictis litteris dominorum officialium
Remensium annexe, sub sigillo domini Petri bone memorie, quondam Attreba-
tensis episcopi, ejus sigillo sigillate, est in verbis lanms, de verbo ad verbum
talis: « Petrus, Dei et apostolice sedis gratia (ci-dessus, n° 439). Datum sub
sigillo nostro, dic XXX#. mensis octobris, anno Domini M°. CCC°. quadragesimo
primo. »

In quorum omnium et singulorum premlssorum testimonium nos presentibus
sigillum nostrum, quo communiter utimur, duximus applicandum. Datum anno
Domini Me. CCCC°. XXIIl°., XV2. die mensis novembris prenominata.

Registr. Nigrum, fol. 30.

773.

Littera quitantie domini Johannis Baers, tradita preposito et conventul sancti
Martini, de quodam mutuo medie taxe de l. lib. par. facto domino Burgondie
ab ecclesia sancti Martini Yprensis.

Noverint universi, quod ego Johannes Baers, canonicus Furnensis et sancti
Petri Casletensis, Morinensis dyocesis, fateor habuisse et recepisse a reverendo
patre et venerabilibus viris dominis preposito et conventu sancti Martini Yprensis
summam quinquaginta librarum parisiensium, monete Flaudrie, et hoc pro secunda
solutione et secunda medietate taxe seu consignationis, quam solvere consignati
fuerunt in presto quatuor milium librarum parisiensium monete predicte, per cle-.
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rum Flandrensem domino nostro duci Burgundie, comiti Flandrie etc. facto et
concesso; de qua quidem quinquaginta librarum paris. summa ac dampais et
expensis, quas propter defectum debite solutionis incurrere potuissent, ipsos erga
quoscunque quitare promitto per hanc cedulam manu aliena scriptam et signo
meo manuali signatam Ypris, anno Domini millesimo qpadringentesimo vicesimo
[tercio] secundum usum Gallicanum, die vicesima secunda mensis januarii.

Regisir. Nigrum, fol. 32.

774.

Littera quitantie a domino Johanne Baers tradita monialibus de Messines, de
mutuo facto principt Flandrie de xxiiij. lib. par.

Noverint universi, quod ega Johannes Baers, canonicus Furnensis et sancti Petri
Casletensis, Morinensis dyocesis, fateor habuisse et recepisse a reverendis et
venerabilibus dominabus abbatissa et conventu Messinensi, michi tradendam per
manus reverendi patris et domini domini prepositi sancti Martini Yprensis,
summam viginti quatuor librarum parisiensium monete Flandrensis, et hoc pro
secunda solutione et secunda medietate taxe seu consignationis, quam solvere
consignate fuerunt in presto quatuor milium librarum paris. monete predicte per
clerum Flandrensem domino nostro duci Burgundie, comiti Flandrie etc. facto
et concesso; de qua quidem viginti quatuor librarum paris. summa ac dampnis
et expensis, quas propter defectum debite solutionis incurrere potuissent, ipsas
erga quoscunque quitare promitto per hanc cedulam manu aliena scriptam et
siguo meo manuali signatam Ypris, anno Domini millesimo quadringentesimo vice-
simo tercio secundum usum Gallicanum, die vicesima secunda inensis januarii.

Registr. Nigrum, fol. 33.

775.

Littera quitantie a domino Johanne Baers tradita decano et capitulo Messinensi,
de mutuo facto principi de xij. lib. par.

Noverint universi, quod ego Johannes Baers, canonicus Furneusis et sancti Petri
Casletensis, Morinensis dyocesis, fateor habuisse et recepisse a venerabilibus et
discretis viris dominis decano et capitulo de Messines, michi tradendam per
manus reverendi patris et domini domini prepositi sancti Martini Yprensis, sum-
mam duodecim librarum parisiensium monete Flandrensis, et hoc pro secunda
solutione et secunda medietate taxe seu consignationis, quam solvere consignati
fuerunt in presto quatuor milium librarum paris. monete predicte, per clerum
Flandvensem domino nostro duci Burgundie comiti Flandrie, etc. facto et concesso;
de qua quidem duodecim librarum paris. summa ac dampnis et expensis, quas
propter defectum debite solutionis incurrere potuissent, ipsos -erga quoscunque
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quitare promitto, per hanc cedulam manu aliena scriptam el signo meo manuali
signatam Ypris, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio secundum
usum Gallicanum, die vicesima secunda mensis januarii.

Registr. Nigrum, fol. 33.

776.

Littera quitantie a domino Johanne Baers, tradita decano et capitulo Cominensi,
de mutuo facto principt de xij. lib. par.

Noverint universi, quod ego Johannes [Baers], canonicus Furnensis et sancti
Petri Casletensis, Morinensis dyocesis, fateor habuisse et recepisse a venerabilibus
et discretis viris dominis decano et capitulo de Comines, michi tradendam per
manus reverendi patris et domini domini prepositi sancti Martini Yprensis, summam
duodecim librarum parisiensium monete Flandrensis, et hoc pro secunda solutione
et secunda medietate taxe seu consignationis, quam solvere conmsignati fuerunt
in presto quatuor milium librarum paris. monete predicte domino nostro duci
Burgundie, comiti Flandrie etc. per clerum Flandrensem facto et concesso; de qua
quidem duodecim librarum paris. summa ac dampnis et expensis, quas propter
defectum debite solutionis incurrere potuissenl, ipsos erga quoscunque quitare
promitto per hanc cedulam manu aliena scriptam et signo meo manuali signatam
Ypris, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio secundum usum
Gallicanum, die vicesima tercia mensis januarii.

Registr. Nigrum, fol. 33.

777 .

Littera quitantie de amortizatione soluta xije. partis de Boesinghe receptori
castellanie Insulensis.

Je Jaques Willin, receveur de la chastellenie de Lille, confesse avoir eu et
receu de venerables et discretes persones les prevost, religieux et convent de
I'eglise de saint Martin d'Ypre la somme de cent livres parisis, monnoye de
Flandres, pour la moitié de la finance tauxée par messeigneurs les gens et audituers
des comptes de monseigneur le conte de saint Pol & Lille, pour 'amortissement
fait par mon dit seigneur de la xije. partie des dismes de la parroisse de Boesinghes
en Flandres, tenue de la court de Vrelenghehem, par la fourme et maniere
plus & plain declairée és lettres de mon dit seigneur sur ce faites et domnées
A Brouxelles, le XXI°. jour d’avril, 'an mil IIII°. XXIII. aprés pasques; de la
quelle somme de cent livres mounoye dite je me tieng pour content et bien
payé, et en quitte lesdiz prevost, religieux et convent, ensamble tous autres
qu'il appertient. Tesmoing mes seel et seing manuel cy mis le XII. jour de
jullet, I'an mil CCCC. vingt et quatre.